
comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira, 28 de outubro de 2024 - edição 12.52010 Acesse pelo do link:
h ttps: / / w w w . bemparana. c om. br/ pu blic idade- leg al/

FORZA MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
E CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ/MF nº 11.492.141/0001-95 - NIRE 41.207.511.288
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - REUNIÃO DE SÓCIOS

Ficam os Senhores sócios convocados para se reunirem em Reunião de Sócios da Sociedade, a 
ser realizada, no dia 04 de novembro de 2024, às 11h, na Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, 
nº 501, sala 4, CEP: 81.280-140, Cidade Industrial, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná, 
para deliberar sobre: (a) Alteração CEP e numeração predial da filial Cascavel/PR; (b) Alteração 
CEP da filial de Navegantes/RS; (c) Alteração endereço da filial de Medianeira/PR. Informações 
Gerais: a) Encontram-se à disposição dos sócios na sede da Companhia, os documentos 
pertinentes às matérias aqui previstas; b) Os sócios deverão estar representados na forma de 
seus atos constitutivos. O sócio que desejar ser representado por procurador deverá enviar o 
mandato, com poderes especiais, até 30 min anteriores ao início da reunião para Veridiana 
Gequelin (veridianag@jmalucelli.com.br) ou apresentar o instrumento durante a Reunião. 
Curitiba, 23 de outubro de 2024. Juarez Jose Malucelli - Diretor.

BANDEIRANTES SOLAR I – GERAÇÃO DISTRIBUÍDA SPE LTDA.
CNPJ: 33.07 4.955/0001-42 - NIRE: 41209003123

TERMO DE RESOLUÇÃO DE QUOTISTA

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito,

SOLAR PARANÁ GD PARTICIPAÇÕES S.A., sociedade anônima de capital 
fechado, com sede na Avenida Iguaçu, 100, 7º andar, Conjunto 802, Bairro 
Rebouças, CEP 80230-020, Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.012.107/0001-60, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná 
sob o NIRE nº 41300306320, neste ato representada por seu Diretor Presidente, 
Paulo César Akashi, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, inscrito no CPF 
sob o nº 552.814.279-20, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.070.807-5 
SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Coronel João Cândido de Oliveira, nº
383, Centro, Almirante Tamandaré, Paraná, CEP 83501-010, e por sua Diretora 
Administrativo-Financeira, Sra. Ruth da Maia Moreira, brasileira, casada, 
engenheira cartógrafa, inscrita no CPF sob o nº 008.994.859-95, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 9.008.442-9, residente e domiciliada à Rua Alete 
Dacheaux Stori, nº 464, Bairro Jardim das Américas, Curitiba, Paraná, CEP 
81540-120,única sócia da sociedade empresária de responsabilidade limitada 
BANDEIRANTES SOLAR I – GERAÇÃO DISTRIBUÍDA SPE LTDA., 
com sede na Rodovia Tsuneto Matsubara, Km 4,5, Lote 6, bairro Jacutinga, 
na Cidade de Bandeirantes, Estado do Paraná, CEP 86360-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 33.074.955/0001-42, com seu Ato Constitutivo arquivado na 
Junta Comercial do Estado do Paraná sob o NIRE 41209003123 em sessão de 
18/03/2019 (“Sociedade”), resolve:
I.Aprovar expressamente, nos termos do Art. 1.082, II, do Código Civil, a 
redução do capital social da Sociedade, em virtude de se mostrar excessivo para 
a consecução do objeto social. Em razão disso, a sócia única aprova a redução 
do capital social no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), que será 
efetuada mediante o cancelamento de 400.000 (quatrocentas mil) quotas não 
integralizadas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. Diante 
disso, a sócia autoriza a Administração da Sociedade a proceder com os atos de 
publicação da presente ata, e, após o decurso do prazo de 90 (noventa) dias sem 
oposição dos credores, o registro na Junta Comercial de todos os demais atos 
necessários à formalização da redução do capital social.
Nada mais havendo a ser tratado, a sócia única elabora e firma o presente termo 
para os devidos fins.

Curitiba, 17 de outubro de 2024.

SOLAR PARANÁ GD PARTICIPAÇÕES S.A.

Paulo Cesar Akashi   Ruth da Maia Moreira

BANDEIRANTES SOLAR II – GERAÇÃO DISTRIBUÍDA SPE LTDA.
CNPJ: 32.411.112/0001-21 -  NIRE: 41208958561

TERMO DE RESOLUÇÃO DE QUOTISTA

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito,

SOLAR PARANÁ GD PARTICIPAÇÕES S.A., sociedade anônima de capital 
fechado, com sede na Avenida Iguaçu, 100, 7º andar, Conjunto 802, Bairro 
Rebouças, CEP 80230-020, Curitiba, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob 
o nº 37.012.107/0001-60, registrada na Junta Comercial do Estado do Paraná 
sob o NIRE nº 41300306320, neste ato representada por seu Diretor Presidente, 
Paulo César Akashi, brasileiro, divorciado, engenheiro civil, inscrito no CPF 
sob o nº 552.814.279-20, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.070.807-5 
SSP/PR, residente e domiciliado na Rua Coronel João Cândido de Oliveira, nº
383, Centro, Almirante Tamandaré, Paraná, CEP 83501-010, e por sua Diretora 
Administrativo-Financeira, Sra. Ruth da Maia Moreira, brasileira, casada, 
engenheira cartógrafa, inscrita no CPF sob o nº 008.994.859-95, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 9.008.442-9, residente e domiciliada à Rua Alete 
Dacheaux Stori, nº 464, Bairro Jardim das Américas, Curitiba, Paraná, CEP 
81540-120,única sócia da sociedade empresária de responsabilidade limitada 
BANDEIRANTES SOLAR II – GERAÇÃO DISTRIBUÍDA SPE LTDA., 
com sede na Rodovia Tsuneto Matsubara, Km 4,5, Lote 7, bairro Jacutinga, 
na Cidade de Bandeirantes, Estado do Paraná, CEP 86360-000, inscrita no 
CNPJ sob o nº 32.442.112/0001-21, com seu Ato Constitutivo arquivado na 
Junta Comercial do Estado do Paraná sob o NIRE 41208958561 em sessão de 
10/01/2019 (“Sociedade”), resolve:
I.Aprovar expressamente, nos termos do Art. 1.082, II, do Código Civil, a 
redução do capital social da Sociedade, em virtude de se mostrar excessivo para 
a consecução do objeto social. Em razão disso, a sócia única aprova a redução 
do capital social no valor de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), que será 
efetuada mediante o cancelamento de 400.000 (quatrocentas mil) quotas não 
integralizadas, com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. Diante 
disso, a sócia autoriza a Administração da Sociedade a proceder com os atos de 
publicação da presente ata, e, após o decurso do prazo de 90 (noventa) dias sem 
oposição dos credores, o registro na Junta Comercial de todos os demais atos 
necessários à formalização da redução do capital social.
Nada mais havendo a ser tratado, a sócia única elabora e firma o presente termo 
para os devidos fins.

Curitiba, 17 de outubro de 2024.

SOLAR PARANÁ GD PARTICIPAÇÕES S.A.

Paulo Cesar Akashi   Ruth da Maia Moreira

PODER J UDICIÁ RIO
TRIBUNAL DE J USTIÇA

SECRETARIA DE CONTRATAÇÕ ES INSTITUCIONAIS
COORDENADORIA DE LICITAÇÕ ES E COMPRAS 

DIRETAS

PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº  3 2 / 2 0 2 4
CRITÉRIO DE J ULG AMENTO:  MENOR PREÇO

Obj eto: registro de preços para a eventual aquisição de 
poltronas e cadeiras
Data iní c io ac olh imento das propostas:  dar-se-ia 
15/08/2024, dar-se-á 28/10/2024
Data abertu ra das propostas: dar-se-ia 03/09/2024 às 
14:00, dar-se-á 11/11/2024 às 14:00 (horário de 
Brasília/DF)
Loc al de abertu ra: O recebimento das propostas e 
documentos de habilitação se dará exclusivamente por 
meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/compras, 
conforme datas e horários definidos acima.

A íntegra do edital e seus anexos estará à disposição das 
empresas interessadas nos endereços eletrônicos: 
https://www.tjpr.jus.br/editais, https://www.gov.br/compras/ 
(UASG nº 926415) e no PNCP (Portal Nacional das 
Contratações Pú blicas) - https://www.gov.br/pncp/. Além 
disso, poderá ser solicitado através do endereço de e-mail 
licit@tjpr.jus.br. Informações complementares serão 
fornecidas pela Divisão de Licitações, na Rua Ivo Leão nº 
651, através dos telefones (41) 3250-6541 e (41) 3250-
6542 ou e-mail licit@tjpr.jus.br.

Curitiba, 25 de outubro de 2024.

H ERMES RIBEIRO DA F ONSECA F ILH O
Secretário de Contratações Institucionais

MUNICÍ PIO DE DOIS VIZ INH OS
AVISO DE EDITAL DE PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº  

9 0 10 7 / 2 0 2 4
Obj eto:  Aquisição de brinquedos para distribuição no Natal 
Solidário. Com item para Ampla Concorrência, Cota Reservada 
e Cota Exclusiva para participação de Microempresa e 
Empresa de Pequeno Porte.
Loc al: Dois Vizinhos/PR
Unidade c ompradora: 987541 – MUNICIPIO DE DOIS 
VIZINH OS/PR
Modalidade da c ontrataç ã o: Pregão Eletrônico
Amparo leg al: Lei 14.133/2021, Art. 28, I
Tipo: Edital de Pregão Eletrônico
Data de iní c io de rec ebimento de propostas: 29/10/2024 
Data f im de rec ebimento de propostas: 12/11/2024 as 08:00 
h (horário de Brasília)
F onte: Compras.gov.br
O edital estará à disposição dos interessados no site 
www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações. 
Dois Vizinhos, 25 de outubro de 2024.

Lu is Carlos Tu ratto
Prefeito

MUNICÍ PIO DE DOIS VIZ INH OS
AVISO DE EDITAL DE PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº  

9 0 10 8 / 2 0 2 4
Obj eto:  Aquisição de produtos de limpeza, para a limpeza das 
Unidades de Saú de, veículos e da Unidade de Pronto 
Atendimento (UPA). Com itens de ampla concorrência, cota 
reservada e cota exclusiva para participação de microempresa 
e empresa de pequeno porte.
Loc al: Dois Vizinhos/PR
Unidade c ompradora: 987541 – MUNICIPIO DE DOIS 
VIZINH OS/PR
Modalidade da c ontrataç ã o: Pregão Eletrônico
Amparo leg al: Lei 14.133/2021, Art. 28, I
Tipo: Edital de Pregão Eletrônico
Data de iní c io de rec ebimento de propostas: 29/10/2024 
Data f im de rec ebimento de propostas: 12/11/2024 as 08:00 
h (horário de Brasília)
F onte: Compras.gov.br
O edital estará à disposição dos interessados no site 
www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações. 
Dois Vizinhos, 25 de outubro de 2024.

Lu is Carlos Tu ratto
Prefeito

MUNICÍ PIO DE DOIS VIZ INH OS
AVISO DE EDITAL DE PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº  

9 0 10 9 / 2 0 2 4
Obj eto:  Aquisição de bandeiras oficiais para utilização em 
diversas localidades do município de Dois Vizinhos. Exclusiva 
para participação de Microempresa e Empresa de Pequeno 
Porte.
Loc al: Dois Vizinhos/PR
Unidade c ompradora: 987541 – MUNICIPIO DE DOIS 
VIZINH OS/PR
Modalidade da c ontrataç ã o: Pregão Eletrônico
Amparo leg al: Lei 14.133/2021, Art. 28, I
Tipo: Edital de Pregão Eletrônico
Data de iní c io de rec ebimento de propostas: 29/10/2024 
Data f im de rec ebimento de propostas: 12/11/2024 as 08:00 
h (horário de Brasília)
F onte: Compras.gov.br
O edital estará à disposição dos interessados no site 
www.doisvizinhos.pr.gov.br aba licitações. 
Dois Vizinhos, 25 de outubro de 2024.

Lu is Carlos Tu ratto
Prefeito

ATMED SERVIÇOS DE APOIO À  SAÚDE LTDA
CNPJ  3 0 . 4 9 5 . 2 14 / 0 0 0 1- 4 7  -   NIRE 4 12 . 0 8 8 0 0 17 - 8

EDITAL DE CONVOCAÇÃ O DE ASSEMBLEIA G ERAL EX TRAORDINÁ RIA
 convocados os Senhores sócios quotista da ATMED SERVIÇOS DE APOIO 
À  SAÚ DE LTDA, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que 
se realizará EX CLUSIVAMENTE NA FORMA DIGITAL por meio da plataforma 
Microsoft Teams, conforme previsto na Instrução Normativa DREI nº 81/2020, a se 
realizar em 30/10/2024, às 13:15h em 1ª convocação com a presença de titulares 
de no mínimo ¾  do capital social, e, às 13:30h em 2ª convocação com qualquer 
número de presentes, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia� �� 
&ontratos em andamento� �� 2utros assuntos de interesse dos sócios.
Observações Importantes:
Todos os sócios poderão participar e votar remotamente por meio da plataforma 
0icrosoft 7eams pela qual será realizada a assembleia. 
Para participar da Assembleia os sócios devem enviar solicitação 
(;&/86,9A0(17( 9,A A3/,&A7,92 :+A76A33 para o n� ��� ���� ����-����, 
atp as �����K �Korário de %rastlia� do dia ����������. A solicitação deverá estar 
acompanKada de documento de identificação do sócio ou, se for o caso, de seu 
procurador constitutdo para tal fim.
Após a verificação dos documentos apresentados será enviado para o e-mail do 
solicitante o linN e as instruç}es de acesso j plataforma digital, sendo remetido 
apenas um convite individual por solicitante. 2 linN e as instruç}es são pessoais 
e intransferíveis e não poderão ser compartilhados com terceiros, sob pena de 
responsabilização do sócio.

MARCIO ADILSON SOTELLO
Administrador

    

 ESTRADA DE F ERRO PARANÁ  OESTE S. A  

AVISO DE LICITAÇÃ O –  LICITAÇÃ O ELETRÔ NICA Nº 0 1/ 2 0 2 4

Objeto: contratação do serviço de locação de veículos, composto por 03 
�três� lotes, conforme especifi caç}es contidas nos termos deste edital 
e seus anexos. Preço máximo mensal: sigiloso, conforme Lei Federal 
13.303/2016 Art. 34. Propostas 18/11/2024 - Recebimento até às 
09:30h e Abertura às 10:00h. Dotação: Recursos Próprios. Edital:www.
ferroeste.pr.gov.br e http://www.bnc.org.br. Curitiba, 24/10/2024

CONSELH O REG IONAL DE ADMINISTRAÇÃ O DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº  9 0 0 0 2 / 2 0 2 4  

PROCESSO 476920.000423/2024-73
OBJETO: Contratação de empresa operadora de plano de saú de 
coletivo empresarial.
Início da Sessão Pú blica: 07/11/2024 às 09 horas (horário de Brasília).
Informamos que o Edital está disponível nos sites www.gov.br/compras
e www.cra-pr.org.br.

Curitiba, 21/10/2024.
Adm. Marcello Crispiniano Padula

 Presidente do CRA-PR

                    

 AGÊ NCIA DE FOMENTO DO PARANÁ  S.A.
CNPJ/MF Nº 03.584.906/0001-99 –  NIRE 41300017808

COMPANH IA DE CAPITAL FECH ADO

ATA DA 82ª REUNIÃO EX TRAORDINÁ RIA DO CONSELH O DE
ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 22/05/2024

EX TRATO nos termos do parágrafo 3º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76. 
Data, hora, local e quorum de instalação: 22.05.24, às 09h00 na sede 
social e em nú mero legal. Mesa: Presidente: Flavio Montenegro Balan. 
Secretária em exercício: Marcela da Silva Franco. Deliberações: 1)  
aprovada a eleição da Senhora LOUISE DA COSTA E SILVA GARNICA, 
CPF sob o nº 026.268.629-59, para o cargo de Diretora Jurídica, em 
substituição ao Senhor Nildo José Lubk e, em complementação ao 
mandato. Quorum da Deliberação: unanimidade dos presentes. 
Formalidades Legais: deliberação homologada pelo Banco Central do 
Brasil, ata lavrada, assinada e arquivada na Junta Comercial do Paraná 
em 24/10/24 sob o nº 20247786055. (a) Silvana Y amagutt, Secretária-
Geral.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Embraed CWB 1 Empreendimentos Imobiliários SPE Ltda (CNPJ 
43.273.757/0001-61) torna pú blico que requereu à Secretaria Municipal 
do Meio Ambiente de Curitiba a Licença Ambiental Prévia, para 
construção de edifício de habitação coletiva em alvenaria situado à Rua 
Francisco Juglair, 835, Campo Comprido, Curitiba/PR.”

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SENTENÇA PROFERIDA NOS AUTOS, 
COM PRAZO DE VINTE (20) DIAS. Processo: 0010476-10.2022.8.16.0001 
Classe Processual: Interdição/Curatela Assunto Principal: Capacidade Valor 
da Causa: R$1.000,00 Requerente(s): ROBSON LINO RODRIGUES (RG: 
31964962 SSP/PR e CPF/CNPJ: 444.586.819-15) Rua Bruno Filgueira, 2477 
Casa - Bigorrilho - CURITIBA/PR - CEP: 80.710-530 - E-mail: robsonbob@
terra.com.br - Telefone(s): (41) 99194-3455 Requerido(s): NATIA LINO 
RODRIGUES (RG: 35943340 SSP/PR e CPF/CNPJ: 557.661.889- 00) Rua 
Estados Unidos, 1470 AP 114 - Bacacheri - CURITIBA/PR - CEP: 82.510-050 
Terceiro(s): SMART PERICIAS E AVALIACOES IMOBILIARIAS LTDA (CPF/
CNPJ: 33.663.989/0001-72) não consta, s/n - CURITIBA/PR FAZ SABER a 
todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, que por 
este Juízo da 19ª Vara Cível de Curitiba/PR, sito à Rua Mateus Leme, nº 1.142, 
8º andar, Centro Cívico, CEP: 80.530-010, tramitam os autos supracitados. Tem 
o presente edital, a finalidade de tornar pública a r. decisão proferida, a qual 
segue transcrita, a seguir: DISPOSITIVO:”(..) Diante do exposto, DECRETO a 
INTERDIÇÃO de NATIALINO natureza patrimonial e negocial, de acordo com o 
seu estado e desenvolvimento mental, e, nomeio como curador o Sr. ROBSON 
LINO RODRIGUES nos termos da fundamentação supra. Em obediência ao 
disposto no artigo 755, § 3º, do Código de Processo Civil, e no artigo 9º, inciso 
III, do Código Civil de 2002, inscrevase a presente sentença no Registro Civil 
e publique-se-a na rede mundial de computadores, no sítio do E. TJ-PR, e na 
plataforma do Conselho Nacional de Justiça, além de na imprensa local, uma 
vez, e no órgão oficial, por três vezes. Após a inscrição da sentença, intime-se o 
curador para que preste o compromisso, no prazo legal (5 dias, a teor do disposto 
no artigo 759, do CPC). Sem custas. Cumpram-se as disposições do Código de 
Normas da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Paraná, aplicáveis à 
espécie. Publiquese. Registre-se. Intimem-se. Curitiba, data da assinatura digital. 
Marcela Simonard Loureiro Cesar”; Juíza de Direito, declarando-a incapaz para 
exercer pessoalmente os atos da vida civil de (...)” O Este processo tramita 
através do sistema computacional PROJUDI, cujo endereço naBSERVAÇÃO: 
web é . O acesso ao sistema pelos advogados depende de préviohttps:// portal.
tjpr.jus.br/projudi/ cadastramento, o qual é obrigatório, devendo comparecer à 
Sede da Unidade Jurisdicional que já utilize o sistema eletrônico (OAB). E, para 
que chegue ao conhecimento de todos e não possam de futuro alegar ignorância, 
mandou o presente edital que será publicado e afixado na forma da lei.



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, segunda-feira, 28 de outubro de 2024 - edição 12.520 11Acesse pelo do link:
h ttps: / / w w w . bemparana. c om. br/ pu blic idade- leg al/

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVI SO E D I T AL D E  LI CI T AÇ Ã O

PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO Nº 181/2024
OB JE T O: CONTRATAÇÃ O DE EMPRESA ESPECIALI-
Z ADA EM PRESTAÇÃ O DE SERVIÇOS DE MANU-
TENÇÃ O PREVENTIVA E CORRETIVA COM O 
F ORNECIMENTO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓ G ICOS,  COMPRESSORES,  F OTOPO-
LIMERIZ ADORES,  CANETAS DE ALTA E BAIX A 
ROTAÇÃ O,  MICROMOTORES,  APARELH OS DE 
ULTRASSOM E AUTOCLAVES INSTALADAS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍ PIO DE CASTRO- PR.
E MI SSÃ O:  25/10/2024
D I SPUT A:  09 H 00 do dia 14 /11/2024
VALOR  MÁ X I MO:  R $  124 .172,4 0
PR E G OE I R O LUCI ANO AUG UST O CAR D OSO

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVI SO E D I T AL D E  LI CI T AÇ Ã O

PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO Nº 182/2024
OB JE T O:  AQUISIÇÃ O DE RAÇÃ O PARA CÃ ES ADULTOS 

E F ILH OTES ABRIG ADOS NO CANIL MUNICIPAL -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INF RAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE, COM VIG Ê NCIA DE PREÇOS PELO PERÍ ODO DE 

12  ( DOZ E)  MESES.

E MI SSÃ O:  25/10/2024
D I SPUT A:  09 H 00 do dia 11/11/2024
VALOR  MÁ X I MO:  R $  113.135,00

PR E G OE I R A PAULI NE  F LOR E S

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVI SO E D I T AL D E  LI CI T AÇ Ã O

PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO Nº 183/2024
OB JE T O: CONTRATAÇÃ O DE EMPRESA ESPECIALIZ ADA 
NA PRESTAÇÃ O DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES  DE 
PACIENTES DO SUS QUE REALIZ AM TRATAMENTO NO 
CENTRO DE REABILITAÇÃ O F Í SICA E DA F ALA  EM 
Ô NIBUS DE NO MÍ NIMO 2 4  LUG ARES –  PERÍ ODO DE 6 0  
MESES –  RECURSOS:  SAÚDE REC.  VINC.  ( EC2 9 / 0 0 -
15 % )  -  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.
E MI SSÃ O:  25/10/2024
D I SPUT A:  14 H 00 do dia 14 /11/2024
VALOR  MÁ X I MO:  R $  2.4 37.500,00
PR E G OE I R O LUCI ANO AUG UST O CAR D OSO

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVI SO E D I T AL D E  LI CI T AÇ Ã O

CONCORRÊ NCIA PÚBLICA Nº  0 4 1/ 2 0 2 4
OB JE T O:  CONT R AT AÇ Ã O D E  E MPR E SA D E  E NG E NH AR I A 
PAR A E X E CUÇ Ã O D E  OB R A D E  R E VI T ALI Z AÇ Ã O D O 
CE NT R O CULT UR AL VI CE NT E  MACH AD O.
AB E R T UR A:  08H 30 do dia 21/11/2024 .
D I SPUT A:  09 H 00 do dia 21/11/2024
VALOR  MÁ X I MO:  R $  1.34 7.4 17,21

PRESIDENTE DA COMISSÃ O 
LINCOLN CESAR SCH MITK E

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVI SO E D I T AL D E  LI CI T AÇ Ã O

PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO Nº 180/2024
OB JE T O:  AQUISIÇÃ O DE G Ê NEROS ALIMENTÍ CIOS  
NÃ O PERECÍ VEIS PARA PARA OS EQUIPAMENTOS 
A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊ NCIA SOCIAL ( PR OT E Ç Ã O SOCI AL B Á SI CA/
PSB  E  PR OT E Ç Ã O SOCI AL E SPE CI AL - T E ND O O 
T E R R I T Ó R I O COMO R E F E R Ê NCI A E  A CE NT R ALI D AD E  
NA F AMÍ LI A ( A PR E VE NÇ Ã O D E  SI T UAÇ Ã O D E  R I SCO 
SOCI AL, AT UA POR  ME I O D E  AÇ Õ E S I NT E G R AD OR AS
– F AMI LI AR E S, COMUNI T Á R I AS E  D E SE NVOLVI ME NT O 
D E  POT E NCI ALI D AD E S) , COM VIG Ê NCIA DE PREÇOS 
PELO PERÍ ODO DE 12  ( DOZ E)  MESES.
E MI SSÃ O:  24 /10/2024
D I SPUT A:  09 H 00 do dia 08/11/2024
VALOR  MÁ X I MO:  R $  9 06.304 ,38

PR E G OE I R A PAULI NE  F LOR E S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CURITIBA. 

A  coordenadora  geral  do  sindicato  dos  servidores  públicos
municipais  de  Curitiba  –  SISMUC,  no  uso  de  suas  atribuições,
convoca todos os servidores públicos municipais de Curitiba para
Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá no dia, 30(trinta) de
outubro  de  2024,  quarta-feira,  no  auditório  do  2º  andar  do
SISMUC, localizado na Rua Monsenhor Celso, 225, Centro, nesta
Capital, às 19h00 (Dezenove horas) em primeira convocação e às
19h30m  (Dezenove  horas  e  trinta  minutos)  em  segunda
convocação, tendo como pauta:
1. Decisões sobre os planos de carreira das leis nº 16.198/2023 e
nº 16.201/2023 com relação a exclusão do crescimento horizontal
em razão de afastamentos por licença médica,  justiça eleitoral  e
licença para cumprimento de mandato eletivo de dirigente sindical;
2.  Informes; 
3.  Outros assuntos.

Curitiba, 25 outubro de 2024.

Coordenadora Geral do SISMUC
Juliana de Fátima Mildemberg de Lara

MUNI CÍ PI O D E  CI ANOR T E
Aviso de E dital de Licitação – Preg ão E letrô nico nº 110/2024

O Município de Cianorte, através da D ivisão de Licitaçõ es, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autoriz ação do E x mo. Sr. Pref eito, e de acordo com a leg islação em 
vig or, que f ará  realiz ar, na Sala da D ivisão de Licitaçõ es, sito no Centro 
Cívico nº 100, Cianorte, Paraná , PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO, tipo menor 
preço, com o seg uinte obj eto:  Aq u isiç ã o de c arimbos,  borrac h as 
para FarimEos� refis de tinta e tintas para refis. Credenciamento 
até as 08h30min do dia 13 de Novembro de 2024  através do site w w w .
licitacoes.caix a.g ov.br;  o recebimento das propostas até as 9 hrs do 
dia 13 de Novembro de 2024 ;  início da sessão à s 9 hrs do dia 13 de 
Novembro de 2024 ;  of erecimento de lances a partir das 10h30 do 
dia 13 de Novembro de 2024 . O E dital e seus respectivos modelos, 
adendos e anex os, bem como inf ormaçõ es quanto a quantidades, 
praz os, valores estimados e demais condiçõ es estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http: //ip.cianorte.pr.g ov.br: 8082/
portaltransparencia/licitacoes. I nf ormaçõ es adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirig idos ao Preg oeiro. F one:  
( 4 4 )  3619 -6332 ou ( 4 4 )  3619 -6209 . Cianorte, em 25 de Outubro de 
2024 .

G ilberto Y oshio Matuo
Chef e da D ivisão de Licitação

MUNI CÍ PI O D E  CI ANOR T E
Aviso de E dital de Licitação – Preg ão E letrô nico nº 111/2024

O Município de Cianorte, através da D ivisão de Licitaçõ es, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autoriz ação do E x mo. Sr. Pref eito, e de acordo com a leg islação 
em vig or, que f ará  realiz ar, na Sala da D ivisão de Licitaçõ es, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná , PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO, 
tipo menor preço, com o seg uinte obj eto:  Aq u isiç ã o sac os de 
ex u maç ã o para atender as nec essidades do Cemité rio Mu nic ipal 
de Cianorte e Sã o Lou renç o.  Credenciamento até as 08h30min do 
dia 13 de Novembro de 2024  através do site w w w .licitacoes.caix a.g ov.
br;  o recebimento das propostas até as 9 hrs do dia 13 de Novembro 
de 2024 ;  início da sessão à s 9 hrs do dia 13 de Novembro de 2024 ;  
of erecimento de lances a partir das 09 h30 do dia 13 de Novembro de 
2024 . O E dital e seus respectivos modelos, adendos e anex os, bem 
como inf ormaçõ es quanto a quantidades, praz os, valores estimados 
e demais condiçõ es estão disponíveis no endereço acima ou pelo 
site http: //ip.cianorte.pr.g ov.br: 8082/portaltransparencia/licitacoes. 
I nf ormaçõ es adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos 
deverão ser dirig idos ao Preg oeiro. F one:  ( 4 4 )  3619 -6332 ou ( 4 4 )  
3619 -6209 . Cianorte, em 25 de Outubro de 2024 .

G ilberto Y oshio Matuo
Chef e da D ivisão de Licitação

MUNI CÍ PI O D E  CI ANOR T E
Aviso de E dital de Licitação – Preg ão E letrô nico nº 9 9 /2024

O Município de Cianorte, através da D ivisão de Licitaçõ es, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autoriz ação do E x mo. Sr. Pref eito, e de acordo com a leg islação 
em vig or, que f ará  realiz ar, na Sala da D ivisão de Licitaçõ es, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná , PR E G Ã O E LE T R Ô NI CO, tipo 
menor preço, com o seg uinte obj eto:  Reg istro de Preç os v isando 
à  Contrataç ã o de empresa para aq u isiç ã o de peç as e prestaç ã o 
de serv iç o de manu tenç ã o na maq u ina q u e produ z  leite de 
soj a.  Credenciamento até as 08h30min do dia 14  de Novembro de 
2024  através do site w w w .licitacoes.caix a.g ov.br;  o recebimento das 
propostas até as 9 hrs do dia 14  de Novembro de 2024 ;  início da 
sessão à s 9 hrs do dia 14  de Novembro de 2024 ;  of erecimento de 
lances a partir das 09 h30 do dia 14  de Novembro de 2024 . O E dital e 
seus respectivos modelos, adendos e anex os, bem como inf ormaçõ es 
quanto a quantidades, praz os, valores estimados e demais condiçõ es 
estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http: //ip.cianorte.
pr.g ov.br: 8082/portaltransparencia/licitacoes. I nf ormaçõ es adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirig idos ao 
Preg oeiro. F one:  ( 4 4 )  3619 -6332 ou ( 4 4 )  3619 -6209 . Cianorte, em 25 
de Outubro de 2024 .

G ilberto Y oshio Matuo
1Chef e da D ivisão de Licitação

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Sindicato dos Professores no Estado do Paraná – SINPROPAR,
convoca  todos  os  professores  da  categoria  diferenciados  da
Companhia  de  Saneamento  do  Paraná  -  SANEPAR,  que
preencham os requisitos para o PDV 2025, para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia 30/10/2024, às
14h, em primeira convocação e 14:30h em segunda convocação,
exclusivamente on-line,  de acordo com o Artigo 48-A do Código
Civil  Brasileiro,  por  voto  eletrônico,  para  manifestarem  se
concordam:  (SIM)  ou  discordam  (NÃO),  por  e-mail  enviado  ao
SINPROPAR  (sinpropar@sinpropar.org.br),  e  serão  considerados
válidos aqueles que forem recebidos pelo SINPROPAR das 09:00hs
até  às  16:00hs  do  dia  30/10/2024,  para  deliberarem  sobre  a
seguinte ordem do dia:
1.  Apreciação  e  deliberação  sobre  a  proposta  apresentada  pela
SANEPAR, referente Plano de Demissão Voluntária - PDV 2025;
2. Autorização para Assessoria Jurídica do Sindicato tomar todas as
medidas cabíveis na defesa dos interesses dos professores.

Curitiba, 25 de outubro de 2024.

Lineu Ferreira Ribas
Presidente

CIA DE CIMENTO ITAMBÉ
CNPJ N.º 76.630.573/0001-60

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

São  convocados  os  senhores  acionistas  a  se  reunirem  em
Assembleia  Geral  Extraordinária,  a  se  realizar  no  dia  04  de
novembro de 2024, às 14h (quatorze horas), na sede social, situada
na  Rodovia  Curitiba  –  Ponta  Grossa,  BR  277,  n.º  125,  bairro
Mossunguê, em Curitiba (PR), a fim de discutirem e deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia:

a) Homologação do capital social da Companhia e nova
quantidade de ações decorrente do grupamento de ações aprovado
na 58ª Assembleia Geral Extraordinária do dia 27 de setembro de
2024, com a consequente reforma do caput do Artigo 5º do Estatuto
Social.

b) Consolidação do Estatuto Social;
c) Outros assuntos de interesse da Sociedade.

Curitiba, 24 de outubro de 2024.
Conselho de Administração

PREF EITURA MUNICIPAL DE ITAG UAJ É

Estado do Paraná

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0 6 8 / 2 0 2 4              
AVISO DE LICITAÇÃ O SUSPENSA                      

PREG Ã O ELETRÔ NICO N. º  0 4 0 / 2 0 2 4

O MUNI CÍ PI O D E  I T AG UAJÉ , E ST AD O D O PAR ANÁ , 
por meio do Preg oeiro, torna público para conhecimento 
de quem interessar que a sessão de abertura, aná lise e 
j ulg amento, da licitação ref erente ao Preg ão E letrô nico 
04 0/2.024 , destinado a REG ISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃ O DE LUMINÁ RIAS EM LED,  SUPORTE 
PARA F IX AÇÃ O E BRAÇO CURVO PARA AS VIAS 
PÚBLICAS,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE OBRAS,  SERVIÇOS PÚBLICOS,  
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔ MICO, com data marcada para 25 de Outubro de 
2.024  de  à s 09 : 00 horas, f ica suspenso, para correçõ es 
ref erentes as especif icaçõ es dos lotes. 

I tag uaj é, 24  de Outubro de 2.024 .

ALESSANDRO SILVA DIAS
Preg oeiro

E dital do Preg ão E letrô nico N°  4 8 . 2 0 2 4

A Pref eitura Municipal de I mbaú torna público que realiz ará  
Preg ão E letrô nico, com sessão de D isputa de Preços:  
à s 0 9 : 3 0  horas do D ia 13  de nov embro de 2 0 2 4  horá rio 
de %rastlia ± '), com a finalidade de selecionar melKor 
proposta para Aquisição de equipamentos da fisioterapia. 
Outras I nf ormaçõ es, bem como copias do edital completo, 
poderão ser obtidos j unto ao Site w w w .imbau.pr.g ov.br, 
ícone Licitaçõ es e/ou a pasta T écnica, poderá  ser obtidos 
j unta a Pref eitura Municipal, durante o horá rio de ex pediente 
no endereço da R ua F rancisco Siqueira K ortz , 4 71, São 
Cristó vão, I mbau / Pr – F one 4 2 – 3278 –8125. 

I mbaú 23 de outubro de 2024 . 

DAY ANE SOVINSK I RODRIG UES 
Pref eita Municipal 

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
O IPPUC –  Institu to de Pesq u isa e Planej amento Urbano de 
Cu ritiba, CNPJ 76.582.337/0001-16, torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente de Curitiba, a Licença Prévia 
n.º 22000305, para as obras da Operação Urbana Consorciada Linha 
Verde – OUC Linha Verde, situada no município de Curitiba.



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira, 28 de outubro de 2024 - edição 12.52012 Acesse pelo do link:
h ttps: / / w w w . bemparana. c om. br/ pu blic idade- leg al/

PREF EITURA MUNICIPAL DE ITAG UAJ É

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃ O

PREG Ã O ELETRÔ NICO REG .  DE PREÇOS Nº .  4 2 / 2 . 0 2 4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº .  7 3 / 2 . 0 2 4

PROCESSO LICITATÓ RIO DESTINADO EX CLUSIVAMENTE À  
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQ UENO PORTE E MEI.

OBJ ETO: REG ISTRO DE PREÇOS VISANDO F UTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃ O DE EMPRESA PARA 
F ORNECIMENTO DE TONERS REMANUF ATURADOS,  
CILINDROS E REF IL DE TINTA DESTINADOS AO 
SUPRIMENTO DAS IMPRESSORAS DO PATRIMÔ NIO 
DESTA MUNICIPALIDADE,  PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do 
dia 08/11/2024.

INÍ CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À s 09:00 
horas do dia 08/11/2024.

REFERÊ NCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: https://bnc.org.br/ “Acesso Identificado”.
Sitio: www.itaguaje.pr.gov.br.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor preço por Item.

INFORMAÇÕ ES:
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé –
Pr.
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: 
licitacao@itaguaje.pr.gov.br.

Itaguajé, 25 de Outubro de 2024.

CRISOG ONO NOLETO E SILVA J UNIOR
PREF EITO MUNICIPAL

PREF EITURA MUNICIPAL DE ITAG UAJ É

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃ O

PREG Ã O ELETRÔ NICO Nº .  4 3 / 2 . 0 2 4

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº .  7 4 / 2 . 0 2 4

PROCESSO LICITATÓ RIO DESTINADO A AMPLA CONCORRENCIA.

OBJ ETO: CONTRATAÇÃ O DE ESTAG IÁ RIOS ATRAVÉS 
DE AG ENTE DE INTEG RAÇÃ O DE ESTÁ G IOS PARA 
ADMINISTRAR PROG RAMAS DE ESTÁ G IO,  PARA 
ESTUDANTES QUE ESTEJ AM MATRICULADOS EM 
INSTITUIÇÕ ES DE ENSINO SUPERIOR,  A F IM DE 
ATUAREM J UNTO AO MUNICÍ PIO DE ITAG UAJ É/ PR.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do 
dia 12/11/2024.

INÍ CIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: À s 09:00 
horas do dia 12/11/2024.

REFERÊ NCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).

LOCAL: https://bnc.org.br/ “Acesso Identificado”.
Sitio: www.itaguaje.pr.gov.br.

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL -
(MENOR TAX A DE ADMINISTRAÇÃO).

INFORMAÇÕ ES:
Endereço: Avenida Governador Lupion, nº. 605 – Itaguajé –
Pr.
Telefone: (44) 3332-1222 ou pelo e-mail: 
licitacao@itaguaje.pr.gov.br.

Itaguajé, 25 de Outubro de 2024.

CRISOG ONO NOLETO E SILVA J UNIOR
PREF EITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL

OBJETO: Aquisição de panetones para o Programa Armazém 
da Famí lia. 
ENVIO DE PROPOSTA: As propostas serão recebidas, 
exclusivamente, por meio da Internet, no Portal de Compras 
da Prefeitura Municipal de Curitiba, a partir da publicação do 
edital, ou seja, do dia 29 de outubro de 2024 até às 08h55, do 
dia 11 de novembro de 2024, em horário comercial, das 08h 
às 18h.
DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 11/11/2024 – 
09h às 09h30.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal 
de compras da Prefeitura Municipal de Curitiba: w w w .e-
compras.curitiba.pr.gov.br e no Portal Nacional de Contraçõ es 
Públicas – PNCP: w w w .gov.br/pncp.
Curitiba, 28 de outubro de 2024.
    

Luiz Dâmaso Gusi
Secretário Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2024 – SMSAN/FAAC

ENSEADA H OTÉIS E TURISMO LTDA.
CNPJ  nº  7 5 . 0 8 8 . 2 3 7 / 0 0 0 1- 7 5  –  NIRE nº  4 1. 2 . 0 0 9 5 5 5 5 - 5 / J UCEPAR

(ඌඑගඉඔ ඌඍ &ඖඞඋඉධත

1a forma do art. �.��� do &ódigo &ivil �/ei n� ��.�������, ficam 
convocados os 6enKores 6ócios da 6ociedade (ඖඛඍඉඌඉ +ගඑඛ ඍ 
7ඝකඑඛඕ /ගඌඉ. para reunirem-se em 5eunião de 6ócios, a realizar-se 
no dia �� �doze� de novembro de ����, js ����� �dezesseis� Koras, 
na sede da 6ociedade, na Avenida 'eputado Anibal .Kur\, n� �����, 
3raia de 3ontal do 6ul, %alneário -ardim 0arinês, &(3 �����-���, no 
munictpio de 3ontal do 3araná, (stado do 3araná, a fim de deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia�

( a)  Destituição do 'iretor (xecutivo 6r. 'ඍඖඑඛ &කඖඑඔ; 

( b) Alteração na representação legal da 6ociedade; 

&uritiba >35@, �� de outubro de ����

(ඖඛඍඉඌඉ +ගඑඛ ඍ 7ඝකඑඛඕ /ගඌඉ.
-ත &ඉකඔඛ 5එඊඍඑක ± 'එකඍගක 3කඍඛඑඌඍඖගඍ 

DIA: 30 / Outubro Quarta - 9:30h. PRESENCIAL
E ONLINE

www.milanleiloes.com.br
(11) 3845-5599

VISITAÇÃO: 28/ e 29/10 - DAS 8h ás 16:30h
ROD. RAPOSO TAVARES KM 20 SÃO PAULO-SP

TRATOR AGRÍCOLA
JOHN DEERE

MOD. 6145J • 2016

TRATOR AGRÍCOLA
VALTRA

MOD. BH 194 •  2019

VEJA TUDO AQUI

DE FROTA E RETOMADOS DE FINANCIAMENTO
120 VEÍCULOS
APROX.

VW 25.420 CTC 6X2
3 EIXOS DIESEL 2014/15

03 UNID.

BMW X3 XDRIVE
GAS. 2012/12

TRIUMPH TIGER 900 GT
GAS 2021/22

Q7 3.6 FSI 
GAS. 2008/09

ECOSPORT SE 1.6
FLEX 2012/13

BLINDAGEM-DREGONBLINDAGEM-BSS

Edital do Pregão Eletrônico N°  4 7 . 2 0 2 4

A Prefeitura Municipal de Imbaú  torna pú blico que realizará 
Pregão Eletrônico, com sessão de Disputa de Preços: 
às 0 9 : 3 0  horas do Dia 12  de nov embro de 2 0 2 4  horário 
de %rastlia ± '), com a finalidade de selecionar melKor 
proposta para AQUISIÇÃ O DE ELETRODOMÉSTICOS E 
ELETRÔ NICOS.  Outras Informações, bem como copias do 
edital completo, poderão ser obtidos junto ao Site www.imbau.
pr.gov.br, ícone Licitações e/ou a pasta Técnica, poderá ser 
obtidos junta a Prefeitura Municipal, durante o horário de 
expediente no endereço da Rua Francisco Siqueira K ortz, 
471, São Cristóvão, Imbau / Pr –  Fone 0800-115.31.31. 

Imbaú  23 de outubro de 2024. 

DAY ANE SOVINSK I RODRIG UES 
Prefeita Municipal 

WWW.BEMPARANA.COM.BR

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br

DELTAMED SERVIÇOS DE APOIO À  SAÚDE LTDA
CNPJ  3 1. 8 2 2 . 7 4 3 / 0 0 0 1- 7 0  -   NIRE 4 12 . 0 8 9 14 8 8 - 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃ O DE ASSEMBLEIA G ERAL EX TRAORDINÁ RIA
São convocados os Senhores sócios quotista da DELTAMED SERVIÇOS DE 

APOIO À  SAÚ DE LTDA, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária 
que se realizará EX CLUSIVAMENTE NA FORMA DIGITAL por meio da plataforma 
Microsoft Teams, conforme previsto na Instrução Normativa DREI nº 81/2020, a se 
realizar em 30/10/2024, às 09:45h em 1ª convocação com a presença de titulares 
de no mínimo ¾  do capital social, e, às 10:00h em 2ª convocação com qualquer 
número de presentes, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia� �� 
&ontratos em andamento� �� 2utros assuntos de interesse dos sócios.
Observações Importantes:
Todos os sócios poderão participar e votar remotamente por meio da plataforma 
0icrosoft 7eams pela qual será realizada a assembleia. 
Para participar da Assembleia os sócios devem enviar solicitação 
(;&/86,9A0(17( 9,A A3/,&A7,92 :+A76A33 para o n� ��� ���� ����-����, 
atp as ��K �Korário de %rastlia� do dia ����������. A solicitação deverá estar 
acompanKada de documento de identificação do sócio ou, se for o caso, de seu 
procurador constitutdo para tal fim.
Após a verificação dos documentos apresentados será enviado para o e-mail do 
solicitante o linN e as instruç}es de acesso j plataforma digital, sendo remetido 
apenas um convite individual por solicitante. 2 linN e as instruç}es são pessoais 
e intransferíveis e não poderão ser compartilhados com terceiros, sob pena de 
responsabilização do sócio.

TH IAG O G AY ER MADUREIRA
Administrador



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, segunda-feira, 28 de outubro de 2024 - edição 12.520 13Acesse pelo do link:
h ttps: / / w w w . bemparana. c om. br/ pu blic idade- leg al/

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212257

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 36.071 Livro n.2 referente

ao  imóvel  urbano  situado  no  lugar  “LAGOA”,  n/Cidade,  com  saldo  devedor  de  responsabilidade  de

AFONSO TANER SOBRINHO e ELOY DE OLIVEIRA TANER, inscritos no CPF/MF sob n. 648.233.509-87

e  n.  609.960.569-04, venho intimar-lhe  para  fins  de  cumprimento  das  obrigações contratuais  relativas:

Encargos vencidos: os meses de ABRIL/2024 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.2.278,09-(dois mil, duzentos e setenta e oito reais e nove centavos) , sujeito a atualização monetária,

aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, também, os

encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:46:56.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:46:56.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 99*8CS

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212257

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 36.071 Livro n.2 referente

ao  imóvel  urbano  situado  no  lugar  “LAGOA”,  n/Cidade,  com  saldo  devedor  de  responsabilidade  de

AFONSO TANER SOBRINHO e ELOY DE OLIVEIRA TANER, inscritos no CPF/MF sob n. 648.233.509-87

e  n.  609.960.569-04, venho intimar-lhe  para  fins  de  cumprimento  das  obrigações contratuais  relativas:

Encargos vencidos: os meses de ABRIL/2024 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.2.278,09-(dois mil, duzentos e setenta e oito reais e nove centavos) , sujeito a atualização monetária,

aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, também, os

encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:46:56.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:46:56.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 99*8CS

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212285

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.188 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de BRUNO WANDERLEY PENHA GOMES, inscrito no CPF/MF sob n. 075.390.879-43, venho intimar-lhe

para  fins  de  cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de

SETEMBRO/2021 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.35.786,02-(trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos), sujeito a atualização

monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se,

também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:28:11.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:28:11.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 557�S8

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212285

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.188 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de BRUNO WANDERLEY PENHA GOMES, inscrito no CPF/MF sob n. 075.390.879-43, venho intimar-lhe

para  fins  de  cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de

SETEMBRO/2021 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.35.786,02-(trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e seis reais e dois centavos), sujeito a atualização

monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se,

também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:28:11.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:28:11.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 557�S8

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212536

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.516 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de WILLIAN LORY DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob n. 091.358.674-93, venho intimar-lhe para fins

de cumprimento das obrigações contratuais relativas: Encargos vencidos: os meses de OUTUBRO/2021 À

AGOSTO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.30.394,85-(trinta mil,  trezentos e noventa e  quatro reais e  oitenta e  cinco centavos) ,  sujeito  a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:12:23.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:12:23.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: �C��(7

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212536

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.516 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de WILLIAN LORY DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob n. 091.358.674-93, venho intimar-lhe para fins

de cumprimento das obrigações contratuais relativas: Encargos vencidos: os meses de OUTUBRO/2021 À

AGOSTO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.30.394,85-(trinta mil,  trezentos e noventa e  quatro reais e  oitenta e  cinco centavos) ,  sujeito  a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:12:23.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:12:23.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: �C��(7

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212538

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.213 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de THAINA PATRICIA DOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob n. 089.330.139-62, venho intimar-

lhe  para  fins  de  cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de

OUTUBRO/2021 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.28.731,62-(vinte e oito mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos) , sujeito a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:34:04.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:34:04.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: C34;)�

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212538

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.213 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de THAINA PATRICIA DOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob n. 089.330.139-62, venho intimar-

lhe  para  fins  de  cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de

OUTUBRO/2021 À SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.28.731,62-(vinte e oito mil, setecentos e trinta e um reais e sessenta e dois centavos) , sujeito a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:34:04.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:34:04.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: C34;)�

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212712

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.485 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de GUILHERME SANCHEZ PEREZ GOUVEIA e CASIANE MARIA DA LUZ,  inscritos no CPF/MF sob n.

098.560.909-54 e 115.558.869-06, venho intimar-lhe para fins de cumprimento das obrigações contratuais

relativas: Encargos vencidos: os meses de MAIO/2023 À SETEMBRO/2024.

Informo ainda, que o valor deste (s) encargo(s), posicionado em 23.10.2024 corresponde a

R$.17.846,53-(dezessete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos), sujeito a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:23:31.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:23:31.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 85*4�C

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212712

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 53.485 Livro n.2 referente

ao imóvel urbano situado no lugar “CAMPO DO MEIO”, n/Cidade, com saldo devedor de responsabilidade

de GUILHERME SANCHEZ PEREZ GOUVEIA e CASIANE MARIA DA LUZ,  inscritos no CPF/MF sob n.

098.560.909-54 e 115.558.869-06, venho intimar-lhe para fins de cumprimento das obrigações contratuais

relativas: Encargos vencidos: os meses de MAIO/2023 À SETEMBRO/2024.

Informo ainda, que o valor deste (s) encargo(s), posicionado em 23.10.2024 corresponde a

R$.17.846,53-(dezessete mil, oitocentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos), sujeito a

atualização monetária, aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,

somando-se, também, os encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 15:23:31.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  15:23:31.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: 85*4�C

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212505

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 42.078 Livro n.2 referente

ao  imóvel  urbano situado  no  lugar  “NOSSA SENHORA DO PILAR”,  n/Cidade,  com saldo  devedor  de

responsabilidade de  LUCIANA BRONHOLO e TEREZINHA DE LOURDES FRESSATTO BRONHOLO,

inscritos  no  CPF/MF  sob  n.  000.330.809-09  e n.  566.946.529-68, venho  intimar-lhe  para  fins  de

cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de ABRIL/2024  Á

SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.13.271,03-(treze mil, duzentos e setenta e um reais e três centavos), sujeito a atualização monetária,

aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, também, os

encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:55:03.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:55:03.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: S3HNCS

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

1º Serviço de Registro de Imóveis de Campo Largo, Estado do Paraná
Avenida Desembargador Clotário Portugal, 421, Centro, Campo Largo - PR CEP 83.601-

320 - Telefone (41) 3032-3860 - 3032-2675
www.1ricampolargo.com.br

Maria Renata Setti de Pauli – Oficial Titular

EDITAL  nº. 212505

O 1º Serviço de Registro de Imóveis da Comarca de Campo Largo, Estado do Paraná, na forma

da lei,  Certifica, e dá fé, segundo as atribuições conferidas pelo Art.26 da Lei 9.514/97, bem como pela

credora do crédito, garantido por Alienação Fiduciária, registrado sob matricula n. 42.078 Livro n.2 referente

ao  imóvel  urbano situado  no  lugar  “NOSSA SENHORA DO PILAR”,  n/Cidade,  com saldo  devedor  de

responsabilidade de  LUCIANA BRONHOLO e TEREZINHA DE LOURDES FRESSATTO BRONHOLO,

inscritos  no  CPF/MF  sob  n.  000.330.809-09  e n.  566.946.529-68, venho  intimar-lhe  para  fins  de

cumprimento  das  obrigações  contratuais  relativas:  Encargos  vencidos:  os  meses  de ABRIL/2024  Á

SETEMBRO/2024.

Informo  ainda,  que  o  valor  deste  (s)  encargo(s),  posicionado  em  23.10.2024 corresponde  a

R$.13.271,03-(treze mil, duzentos e setenta e um reais e três centavos), sujeito a atualização monetária,

aos juros de mora até as despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento, somando-se, também, os

encargos que vencerem no prazo da intimação.

Assim, procedo a INTIMAÇÃO de V.(s) Sª(s), para que se dirijam a este Ofício de Registro de

Imóveis  sito  a  Avenida Desembargador Clotário  Portugal,  421,  sala  01,  Centro,  Edifício  Frateli,  Campo

Largo-PR, e Avenida Getúlio Vargas, 20-105, 1º Andar, Bauru/SP, onde deverá efetuar a purga do débito

acima discriminado no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir desta data.

Na oportunidade fica(m) V.(s) Sª(s) ciente(s) de que o não cumprimento da referida obrigação no

prazo ora estipulado, garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel  em favor da credora

fiduciária.

            NADA MAIS. O referido é verdade. Campo Largo – PR, em data de 23 de outubro de
2024, 14:55:03.

          
ASSINADA DIGITALMENTE

Certidão emitida às  14:55:03.

Para consultar a autenticidade, informe na ferramenta

www.aripar.org/informacoes-gerais/e-validador/ o CNS:

08.087-9

e o código de verificação do documento: S3HNCS

         Consulta disponível por 30 dias

Documento Assinado Digitalmente
V ENICIUS KROL
CPF: 05921055980 - 23/10/2024

INF RAMED SERVIÇOS DE APOIO À  SAÚDE LTDA
CNPJ  3 1. 13 2 . 0 0 1/ 0 0 0 1- 13   NIRE 4 12 . 0 8 8 5 5 0 2 - 9

EDITAL DE CONVOCAÇÃ O DE ASSEMBLEIA G ERAL EX TRAORDINÁ RIA
 convocados os Senhores sócios quotista da INFRAMED SERVIÇOS DE APOIO 
À  SAÚ DE LTDA, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que 
se realizará EX CLUSIVAMENTE NA FORMA DIGITAL por meio da plataforma 
Microsoft Teams, conforme previsto na Instrução Normativa DREI nº 81/2020, a se 
realizar em 30/10/2024, às 14:45h em 1ª convocação com a presença de titulares 
de no mínimo ¾  do capital social, e, às 15:00h em 2ª convocação com qualquer 
número de presentes, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia� �� 
&ontratos em andamento� �� 2utros assuntos de interesse dos sócios.
Observações Importantes:
Todos os sócios poderão participar e votar remotamente por meio da plataforma 
0icrosoft 7eams pela qual será realizada a assembleia. 
Para participar da Assembleia os sócios devem enviar solicitação 
(;&/86,9A0(17( 9,A A3/,&A7,92 :+A76A33 para o n� ��� ���� ����-����, 
atp as ��K �Korário de %rastlia� do dia ����������. A solicitação deverá estar 
acompanKada de documento de identificação do sócio ou, se for o caso, de seu 
procurador constitutdo para tal fim.
Após a verificação dos documentos apresentados será enviado para o e-mail do 
solicitante o linN e as instruç}es de acesso j plataforma digital, sendo remetido 
apenas um convite individual por solicitante. 2 linN e as instruç}es são pessoais 
e intransferíveis e não poderão ser compartilhados com terceiros, sob pena de 
responsabilização do sócio.

MARCIO ADILSON SOTELLO
Administrador

SUPRAMED SERVIÇOS DE APOIO À  SAÚDE LTDA
CNPJ  3 1. 13 1. 8 3 7 / 0 0 0 1- 0 1 NIRE 4 12 . 0 8 8 5 5 0 9 - 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃ O DE ASSEMBLEIA G ERAL EX TRAORDINÁ RIA
 convocados os Senhores sócios quotista da SUPRAMED SERVIÇOS DE APOIO 
À  SAÚ DE LTDA, para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que 
se realizará EX CLUSIVAMENTE NA FORMA DIGITAL por meio da plataforma 
Microsoft Teams, conforme previsto na Instrução Normativa DREI nº 81/2020, a se 
realizar em 30/10/2024, às 11:15h em 1ª convocação com a presença de titulares 
de no mínimo ¾  do capital social, e, às 11:30h em 2ª convocação com qualquer 
número de presentes, a fim de discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia� �� 
&ontratos em andamento� �� 2utros assuntos de interesse dos sócios.
Observações Importantes:
Todos os sócios poderão participar e votar remotamente por meio da plataforma 
0icrosoft 7eams pela qual será realizada a assembleia. 
Para participar da Assembleia os sócios devem enviar solicitação 
(;&/86,9A0(17( 9,A A3/,&A7,92 :+A76A33 para o n� ��� ���� ����-����, 
atp as �����K �Korário de %rastlia� do dia ����������. A solicitação deverá estar 
acompanKada de documento de identificação do sócio ou, se for o caso, de seu 
procurador constitutdo para tal fim.
Após a verificação dos documentos apresentados será enviado para o e-mail do 
solicitante o linN e as instruç}es de acesso j plataforma digital, sendo remetido 
apenas um convite individual por solicitante. 2 linN e as instruç}es são pessoais 
e intransferíveis e não poderão ser compartilhados com terceiros, sob pena de 
responsabilização do sócio.

MARCIO ADILSON SOTELLO
Administrador

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº  2 6 / 2 0 2 4  -  PRO-
CESSO Nº  10 0 / 2 0 2 4

O Município de Sapopema-Pr, através do Prefeito municipal, 
por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Ur-
banos, e Agente de Contratação nomeada pela Portaria Nº 
07/2024, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julga-
mento menor preço Por lote, valor Gobal na hipótese do art. 
75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, Decreto Municipal, torna pú blico que encontra-se a dis-
posição dos interessados, à partir da data de publicação deste, 
o Aviso de Contratação Direta para Contrataç ã o de Empresa 
de Eng enh aria para prestaç ã o de serv iç o de Ex ec u ç ã o de 
Pav imentaç ã o em Piso Intertrav ado do Tipo ” Sex tav ado” -
- trec h o Complementar no Loteamento Renasc er.  A data 
de início para apresentação de Proposta de preços será no 
dia 28/10/2024 às 08h à 11/11/2024 às 08h. O aviso completo 
encontra-se à disposição dos interessados no site www.pncp.
gov.br , www.sapopema.pr.gov.br , https://comprasbr.com.br , 
dú vidas e esclarecimentos através do e-mail licitacoessapope-
ma@y ahoo.com.br , Tel: 08000904201. Sapopema, 25 de ou-
tubro de 2024. Pau lo Max imiano de Sou z a J u nior- Pref eito   

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊ NCIA PÚ BLICA N.º 013/2023 

CONCESSÃ O DO SERVIÇO PÚBLICO DE TRANSPORTE 
COLETIVO DE PASSAG EIROS POR Ô NIBUS PARA O 

MUNICÍ PIO DE CAMPO LARG O 

A Prefeitura Municipal de Campo Largo, comunica aos 
interessados que procedeu a retificação do edital supracitado, 
e estará recebendo em sua sede na Avenida Padre Natal 
Pigato nº 925, Campo Largo/PR, no Centro Administrativo 
Municipal, bloco 09, à s 14 h 0 0  do dia 2 9  de nov embro de 
2 0 2 4 , propostas dos interessados na licitação.
Tipo de Lic itaç ã o� 0enor preço da tarifa de remuneração
Inf ormaç õ es Complementares� 2 edital retificado e seus 
anexos estarão dispontveis para doZnload no endereço 
eletr{nico ZZZ.campolargo.atende.net - /icitaç}es ou 
poderá ser retirado no endereço acima.

Campo Largo, 25 de outubro de 2024

Mau rí c io Roberto Riv abem 
Prefeito Municipal

MUNICÍ PIO DE CASTRO
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊ NCIA PÚBLICA Nº  0 4 2 / 2 0 2 4
OBJETO: CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚ BLICO 
DO Q UIOSQ UE DA PRAINH A PARA EX PLORAÇÃO 
ECONÔ MICA POR PESSOA JURÍ DICA DO RAMO 
ALIMENTÍ CIO.
ABERTURA: 08H 30 do dia 26/11/2024.
DISPUTA: 09H 00 do dia 26/11/2024
VALOR MÍ NIMO MENSAL DO LOTE 01: R$ 1.549,92.

PRESIDENTE DA COMISSÃ O 
LINCOLN CESAR SCH MITK E



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, segunda-feira, 28 de outubro de 2024 - edição 12.52014 Acesse pelo do link:
h ttp s://w w w .b emp arana.com.b r/p ub licidade-leg al/

MUNICÍ PIO DE SÃO MATEUS DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

A V I S O DE ALTERAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024

Ob j eto do p rocesso: Serviço continuo de limpez a, 
conservação e hig ieniz ação. 

F oram realiz adas alteraçõ es na minuta do contrato. 

Receb imento das Prop ostas: Até à s 08: 30 horas do dia 19  
de Novembro de 2024  
Ab ertura das Prop ostas: A partir das 08: 31 horas do dia 19  
de Novembro de 2024  
Iní cio da Sessã o de Disp uta de Preç os: À s 09 : 30 horas do 
dia 19  de Novembro de 2024  
Local: w w w .bll.org .b e w w w .saomateusdosul.pr.g ov.br

São Mateus do Sul, 25 de Outubro de 2024  
F E R NAND A G AR CI A SAR D ANH A

PR E F E I T A MUNI CI PAL 

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

PORTARIA N° 243/2024
A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAUCÁRIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuiçõ es leg ais e reg imentais, conf orme o disposto na Lei 
nº 1.803/2007, artig o 4 3, inciso I I  e Processo Administrativo n°  
128.678/2024 , R E S O L V E: Conceder Prog ressão Vertical por 
H abilitação ou T itulação ao Servidor Otoniel de Souza  R ocha, 
ocupante do carg o de Contador, do Q uadro Pró prio de Carg os 
de Provimento E f etivo da Câ mara Municipal de Araucá ria, 
passando da R ef erê ncia R 4  Nível 3 para a R ef erê ncia R 4  Nível 
5 da T abela de Vencimentos F , a partir de 1°  de novembro de 
2024 . A presente Portaria, ressalvado o disposto no inciso I , 
entra em vig or nesta data. Publique-se, R eg istre-se e Cumpra-
se. Araucá ria, 23 de outubro de 2024  Ben Hur Custódio de 
Oliveira PRESIDENTE Irineu Cantador 1º SECRETÁRIO 
Ricardo Teixeira de Oliveira 2º SECRETÁRIO.
Termo Aditivo nº 02/2024 ao Contrato nº 14 /2022 ref erente à  
contratação de empresa de locação de veículos automotores, 
para atendimento das demandas dos Vereadores, celebrado 
entre a CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA, CNPJ/MF Nº 
78.134.012/0001-04, Contratante, representada neste ato por 
seu Presidente, Vereador B en H ur Custó dio D e Oliveira, inscrito 
no CPF  nº 79 0.676.4 69 -20 e a Contratada empresa CS BRASIL 
FROTAS S.A, CNPJ/MF  nº 27.59 5.780/0001-16, com sede à  
Avenida Saraiva, n. 4 00, Sala 8, Vila Cintra, CE P 08.74 5-9 00, 
Mog i das Cruze s, São Paulo, por seus representantes, Paulo 
R oberto T eixe ira, brasileiro, portador da carteira de identidade 
n.º M.7778614  SSP/MG , CPF  sob o n.º 04 2.607.376-27 e 
João B osco R ibeiro de Oliveira F ilho, brasileiro, portador da 
carteira de identidade n.º MG 759 2374  SSP MG , CPF  sob o n.º 
04 3.780.526.36, mediante o seg uinte aditamento:  CLÁUSULA 
PRIMEIRA – DO OBJETO § 1°  O presente T ermo Aditivo tem 
por obj eto a prorrog ação do término do prazo  estabelecido no 
contrato por mais 12 ( doze )  meses, contados a partir de 04  de 
novembro de 2024  a 03 de novembro de 2025.§ 2°  Os valores 
ora contratados ficam reaMustados pelo tndice ,3&A de �,�����, 
correspondente ao último período de 12 ( doze )  meses. Com o 
reaj uste o valor mensal do contrato passará  de R $  17.260,36 
( deze ssete mil, duze ntos e sessenta reais e trinta e seis 
centavos) , para R $  17.9 9 1,79  ( deze ssete mil, novecentos e 
noventa e um reais e setenta e nove centavos) .§ 3°  F ica desig nada 
a Servidora R osimaria Arauj o da Silva, CPF  n°  829 .19 9 .339 -
�� como fiscal do contrato, conforme 3ortaria n� �������.
CLÁUSULA SEGUNDA – D A F UND AME NT AÇ Ã O LE G AL E ste 
T ermo Aditivo é celebrado com f undamento no artig o 57, I I  da Lei 
8.666/9 3, nos f undamentos ext ernados nos autos do Processo 
Administrativo n� ����������� e somente produzirá eficácia 
depois de publicado seu ext rato, conf orme dispõ e o pará g raf o 
único, do artig o 61 da supracitada lei. CLÁUSULA TERCEIRA 
– D A R AT I F I CAÇ Ã O As demais clá usulas e condiçõ es aj ustadas 
no instrumento orig inal do contrato ora aditado permanecem 
inalteradas, desde que compattveis, sendo ratificadas neste 
ato pelas partes contratantes. ( por estarem acordados, firmam 
as partes o presente instrumento. Araucá ria, 22 de outubro de 
2024 . BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA. PAULO ROBERTO 
TEIXEIRA. CS BRASIL FROTAS S.A JOÃO BOSCO RIBEIRO 
DE OLIVEIRA FILHO CS BRASIL FROTAS S.A.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO DIGITAL N° 
99947/2023PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 OBJETO: A presente 
licitação tem por obj eto a contratação de empresa terceiriz ada 
de serviços de limpez a, asseio e conservação predial para a 
Câ mara Municipal de Araucá ria, com f ornecimento de mão de 
obra, saneantes domissanitá rios, materiais e equipamentos 
necessá rios à  ex ecução dos serviços, de modo que os locais 
estej am continuamente em condiçõ es de uso pelo público 
interno ( servidores)  e ex terno ( visitantes) , livre da prolif eração 
doenças, animais sinantró picos entre outros ag entes 
patog ê nicos e prej udiciais à  saúde individual e coletiva. Com 
base nas inf ormaçõ es constantes no ref erido processo e em 
cumprimento aos termos do artig o 4 3, VI  da Lei nº 8.666/19 9 3, 

acolho o R elató rio F inal da Licitação bem como o Parecer 
Jurídico e HOMOLOGO o procedimento ora definido em favor 
da empresa BEMON SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
LIMPEZA LTDA - CNPJ nº 04 .632.59 8/0001-9 2, com sede na 
R ua H eitor Alves G uimarães, 1021, Centro, Araucá ria/PR , no 
valor total de R $  34 4 .24 5,75 ( treze ntos e quarenta e quatro mil, 
duze ntos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) . 
Araucá ria, 25 de outubro de 2024 . BEN HUR CUSTÓDIO 
DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARAUCÁRIA.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 
DIGITAL 12315/2024
PREGÃO ELETRÔNICO 13/2024 Pelo presente instrumento, 
com base na Lei nº 14 .133/2021, adj udico o obj eto do preg ão 
eletrô nico nº 13/2024 , em f avor das empresas:  É  T UD O 
B AR AT O COMÉ R CI O D E  E LE T R OE LE T R Ô NI COS LT D A, 
inscrita no CNPJ nº 37.165.739 /0001-63, com sede na ST  Srtvs, 
Q d 701, Conj unto L, B l A, Sala 717, Parte A205, B rasília/D F , CE P 
7034 0-9 06, pelo valor de R $  1.374 ,4 0 ( mil treze ntos e setenta e 
quatro reais e quarenta centavos) , ref erente ao item 1;  I VANE T E  
APAR E CI D A MI R AND A, inscrita no CNPJ n°  31.722.206/0001-
59 , com sede na R ua G ravata, 27, Pouso Aleg re, R ibeirão 
Pires/SP, CE P 09 .4 4 0-170, pelo valor de R $  3.64 8,00 ( trê s mil 
seiscentos e quarenta e oito reais) , ref erente ao item 3;  E LE T R O 
NOW  COMÉ R CI O D E  E LE T R Ô NI COS LT D A, inscrita no CNPJ 
n°  36.39 5.04 1/0001-71, com sede na R ua Urupes, 70, B airro 
Nova Y orque, Araçatuba/SP, CE P 16.018-4 60, pelo valor de R $  
658,00 ( seiscentos e cinquenta e oito reais) , ref erente ao item 
4 ;  JOÃ O PAULO D E  PAULA NASCI ME NT O, inscrito no CNPJ 
n°  23.4 9 2.026/0001-08, com sede na R ua R io T ietê , 208, B airro 
F loresta, F ortaleza /CE , pelo valor de R $  660,00 ( seiscentos e 
sessenta reais) , ref erente ao item 5;  D OR AT E C COMÉ R CI O 
D E  SUPR I ME NT OS D E  I NF OR MÁ T I CA LT D A, inscrita no CNPJ 
n°  51.238.4 4 8/0001-89 , com sede na R ua D a Neves, 321, 
Centro, São B ento do Sul/SC, CE P 89 .280-232, pelo valor de 
R $  1.785,9 0 ( mil setecentos e oitenta e cinco reais e noventa 
centavos) , ref erente aos itens 6, 7, 10 e 14 ;  K . LUME R T Z  
CAR D OSO, inscrita no CNPJ n°  38.311.637/0001-71, com sede 
na R ua R eduzi no T ristão de Melo, 87, Parque das Avenidas, 
Sombrio/SC, CE P 88.9 60-000, pelo valor de R $  5.066,4 0 ( cinco 
mil, sessenta e seis reais e quarenta centavos) , ref erente 
ao item 9 ;  LE G ACY  D I ST R I B UI D OR A D E  I NF OR MÁ T I CA E  
E LE T R OE LE T R Ô NI COS, inscrita no CNPJ n°  52.504 .817/0001-
09 , com sede na Avenida Liberdade, 3230, Centro, B aye ux/ PB , 
CE P 58.111-4 00, pelo valor de R $  1.4 4 0,00 ( mil quatrocentos 
e quarenta reais) , ref erente ao item 12;  E D SON LAZ D E NAS, 
inscrito no CNPJ n°  4 8.4 37.027/0001-72, com sede na R ua Maria 
dos Santos Moreira, 4 4 6, Vila D oming ues, Votorantim/SP, CE P 
18.116-4 35, pelo valor de R $  14 .200,00 ( quatorze  mil e duze ntos 
reais) , ref erente ao item 13;  MAX  Q UALI T Y  COMÉ R CI O LT D A, 
inscrita no CNPJ n°  4 2.810.782/0001-74 , com sede na avenida 
Af onso Pena, 262, B airro Centro, B elo H orizo nte/MG , pelo valor 
de R $  7.4 04 ,00 ( sete mil, quatrocentos e quatro reais) , ref erente 
aos itens 15, 16 e 17;  T otaliza ndo R $  36.236,70 ( trinta e seis mil, 
duze ntos e trinta e seis reais e setenta centavos) , nos termos 
do artig o 71, inciso I V da ref erida lei e artig o 107, inciso I V do 
D ecreto Municipal n°  39 .132/2023.Os itens 02, 08 e 11 f oram 
declarados f racassados.A homolog ação da presente licitação é 
f eita nos termos do artig o 71, inciso I V da Lei nº 14 .133/2021, 
tendo em vista a manif estação do Preg oeiro que, em aná lise 
aos documentos apresentados pelas empresas vencedoras, 
constatou o atendimento de todas as condiçõ es previstas no 
edital. As empresas vencedoras ficam obrigadas a cumprir 
integ ralmente as condiçõ es estabelecidas na Ata de R eg istro 
de Preços que será  celebrada entre as partes, nos termos da 
Lei nº 14 .133/2021, bem como a exe cutar o obj eto adj udicado 
nos termos e prazos estipulados. 3or fim, autorizo a publicação 
deste 7ermo de AdMudicação e +omologação no 'iário 2ficial 
do Município e no Portal Nacional de Contrataçõ es Públicas - 
31&3, para fins de publicidade e transparência, nos termos do 
artig o 54  da Lei nº 14 .133/2021. . Araucá ria, 25 de outubro de 
2024 . BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
E ST AD O D O PAR ANÁ

E dif ício Vereador Pedro Nolasco Pizza to

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ

Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO                              
CONCORRÊ NCIA ELETRÔNICA Nº. 05/2.024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 71/2.024        

PROCESSO LICITATÓRIO DESTINADO À  AMPLA 
CONCORRÊ NCIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR A PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO 
CONCRETO SEXTAVADO NA ESTRADA RENASCER, 
ATRAVÉ S DO CONVÊ NIO 193/2024, CELEBRADO 
ENTRE SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E O 
MUNICÍ PIO DE ITAGUAJÉ -PR, OBEDECENDO 
TANTO AS PLANILHAS E DETALHES DOS 
PROJETOS, COMO AS ESPECIFICAÇÕ ES 
TÉ CNICAS NO TERMO DE REFERÊ NCIA, Anexo I.

R E CE B I ME NT O D AS PR OPOST AS:  Até à s 09 : 00 horas do 
dia .05/12/2024 . 

I NÍ CI O D A SE SSÃ O D E  D I SPUT A D E  PR E Ç OS:  À s 09 : 30 
horas do dia 05/12/2024 . 

R E F E R Ê NCI A D E  T E MPO:  horá rio de B rasília ( D F ) . 

LOCAL: B anco Nacional de Compras - B NC 
( w w w .bnc.org .br) .

F OR MA D E  JULG AME NT O:  MENOR PREÇO GLOBAL. 

I NF OR MAÇ Õ E S:  

E ndereço:  Avenida G overnador Lupion, nº. 605 – I tag uaj é –
Pr. T elef one:  ( 4 4 )  3332-1222 ou pelo e-mail:  
licitacao@ itag uaj e.pr.g ov.br. 

I tag uaj é, 25 de Outubro de 2024 .

CRISOGONO NOLETO E SILVA JUNIOR            
PREFEITO MUNICIPAL

Publicação de Atas, Editais, 

Balanços e Comunicados,

não precisa custar caro.

Mas precisa ter muita

credibilidade.

Entre em contato conosco e solicite 
um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620

www.bemparana.com.br


		2024-10-27T18:00:23-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




